РЕСПУБЛИКА КРЫМ

САКСКИЙ  РАЙОН

МИТЯЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

58-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ
29 марта 2018 года № 538    с.Митяево

О внесении изменений в

Положение об оплате труда

муниципальных служащих

Администрации  Митяевского

сельского поселения Сакского

района Республики Крым

утвержденного решением  8-й сессии

Митяевского сельского совета I

созыва от 19.12.2014 г. № 52

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Совета Министров Республики Крым №

56 от 09.02.2018 года «О внесении изменений в некоторые постановления Совета

министров Республики Крым» Уставом муниципального образования Митяевское

сельское поселение Сакского района Республики Крым,
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих

Администрации Митяевского сельского поселения Сакского района Республики

Крым утвержденного решением 8-й сессии Митяевского сельского совета I созыва

от 19.12.2014г. № 52.

1.1. Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих

Администрации Митяевского сельского поселения Сакского района Республики

Крым – изложить в новой редакции (Прилагается).

1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда муниципальных служащих

Администрации Митяевского сельского поселения Сакского района Республики

Крым – изложить в новой редакции (Прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Сакского муниципального района (sakimo.rk.gov.ru) в

разделе «Муниципальные образования Сакского района», подраздел «Митяевское

сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Митяевского сельского совета -

глава администрации Митяевского  сельского

поселения                                                                                    О. Н. Норченко

 2

 Приложение 1

к Положению об оплате труда муниципальных

служащих Администрации Митяевского

сельского поселения Сакского района

Республики Крым

Предельные размеры должностных окладов

муниципальных служащих в  Администрации Митяевского сельского

поселения  Сакского района

Республики Крым

№

п/п

Наименование

должности

согласно Реестру

Группа муниципальных

должностей согласно

Реестру

Размер

должностного

оклада (руб.)

инд.(1,04)

1
Заместитель главы

администрации

Главная должность

муниципальной службы
10504

2
Заведующий

сектором

Старшая должность

муниципальной службы
8528

3
Ведущий

специалист

Старшая должность

муниципальной службы
6500

4
Специалист 1

категории

Младшая должность

муниципальной службы
5980

*Индексировано в 1,04 раза

 3

Приложение 2

к Положению об оплате труда муниципальных

служащих Администрации Митяевского

сельского поселения Сакского района

Республики Крым

Предельные размеры ежемесячной  надбавки  за классный чин

муниципальных служащих в Администрации Митяевского сельского

поселения Сакского района Республики Крым

№

п/п
Классный чин   Класс

Группа

муниципальных

должностей согласно

Реестру

Размер

надбавки

(% от

должностного

оклада)

инд.(1,04)

1
Муниципальный

советник

1 класса Главная группа

должностей

муниципальной

службы

1248

2 2 класса 1165

3 3 класса 1082

4
Референт

муниципальной

службы

1 класса Старшая группа

должностей

муниципальной

службы

749

5 2 класса 624

6 3 класса 582

7
Секретарь

муниципальной

службы

1 класса Младшая группа

должностей

муниципальной

службы

499

8 2 класса 458

9 3 класса 374

*Индексировано в 1,04 раза